
 

Telefón :  Bankové spojenie : VÚB Banská Bystrica  IČO : 36038351  
+421484344111 IBAN : SK77 0200 0000 0000 0680 6312 

 

 

 

 

 

 

 

   Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie  poskytuje verejný obstarávateľ vyjadrenie k doručenej 

žiadosti záujemcu o vysvetlenie požiadaviek uvedených vo Výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách 

v ZsNH s názvom „Kontajnerové chladiace boxy“ zverejnenej vo Vestníku UVO č. 181/2022 zo dňa 

16.08.2022 pod označením 37498 – WNT. 

 

Otázka č. 1: 

Časť 1 : predmet zákazky v bode 6. píšete že kovová konštrukcia boxu ma byť vyrobená z PUR panelu 
hrúbky min 80 mm, tento PUR je iba fasádny ma veľké úniky tepla a chladu je tam mala hustota PUR 
peny, správne na chladiarenské boxy sa dava PUR sendvič Chladiarenský o hrúbke min 100 mm lebo 
je tam iná hustota PUR peny, ( existuje ešte aj PUR sendvič-panel Mraziarenský ) všetko sa odzrkadlí 
pri spotrebe elektrickej energie. 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ trvá na zadaní špecifikácie  tak ako je uvedené v opise predmetu zákazky danej 
ČASTI. 

 

Otázka č. 2: 
Časť 1: predmet zákazky v bode 16. uvádzate že drez ma byť odolný kyselinám a o podlahe to 
neuvádzate. Čo je veľká chyba lebo prípravky ktoré sa používajú v prípade dezinfekcie AMO Vám 
podlahu ktorá nieje nerezová poškodia behom 1 roka používania (ide o podlahu liatu). 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ požaduje aby podlaha bola vyrobená zo živicového hygienického materiálu. 
 

 
Otázka č. 3: 

Časť 2. : predmet zákazky v bode 1. Vnútornou výškou od podlahy po strop musí byť od 2,50m do 
2,70m, ak by bola výška 2,70m plus strecha celková výška by bola cez 3m, už keď sa náloži na dopravný 
prostriedok prevyšuje výšku povolenú na klasickú prepravu ( takže by to bolo ako preprava 
nadrozmerného nákladu) 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ požaduje dodanie predmetu zákazky na miesto dodania určené v zmysle Kúpnej 
zmluvy, z čoho vyplýva, že formu dodania resp. dopravy zabezpečuje uchádzač. 

 
 
 

 

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 
generálne riaditeľstvo 

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

Váš list číslo/zo dňa  Naše číslo  Vybavuje / linka    V Banskej Bystrici, dňa 22.08.2022 

3903/2022/520 Z. Čupková, odbor VO 

 

tel. 0905 444 352 
 

     Vec. Vysvetlenie č. 1. 

 

 

Všetkým záujemcom 



 

Telefón :  Bankové spojenie : VÚB Banská Bystrica  IČO : 36038351  
+421484344111 IBAN : SK77 0200 0000 0000 0680 6312 

Otázka č. 4: 

Ďalšia otázka: podľa Vás je potrebné dodať 15 ks boxov od podpisu zmluvy do 30 dní tak keď to 
vydelíme vychádza to na jeden box výroba 2 dni, keď ste len trochu technický zdatný tak si uvedomíte 
že to nieje možné iba že je to pripravené pre konkrétneho dodávateľa ktorý už ma tie boxy z časti pred 
pripravené. 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa:  
Verejný obstarávateľ vzhľadom na rozsah zákazky upravuje dobu dodania v ČASTI 1 predmetu zákazky 
do 60 dní od podpisu zmluvy. Uvedenú zmenu upraví aj v návrhu kúpnej zmluvy ČASŤ 1 predmetu 
zákazky. 


